
© Disney

Velká kniha  
zábavy



© Disney

Original title: Planes Big Book of Fun
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc. All rights reserved.

 
Vydalo nakladatelství Egmont ČR, s. r. o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10,  

v Praze roku MMXV jako svou 3322. publikaci
Odpovědný redaktor Stanislav Wimmer

Technická redaktorka Alena Mrázová
Sazba Art D – Grafický ateliér Černý, s. r. o.

Tisk XXXX
První vydání. TS 14

ISBN 978-80-252-2205-8
www.egmont.cz



© Disney

Vítejte ve Vrtulákově ....................... 4

Pro závod cokoliv ............................ 6

Akrobacie ....................................... 10

Co dokáže poprašek ..................... 12

Práškovo dobrodružství  .............. 16

Závodníci Letem světem .............. 34

Závod s tajemstvím ....................... 36

Tryskové hry ................................... 40

Let naslepo ..................................... 42

Prášek Skočdopole ....................... 46

Přistávací dráha ............................ 48

Záchranná mise............................. 50

Potměšilé pohledy......................... 51

Před závodem ................................ 52

Ranvej ............................................. 54

Mapy a cesty ................................. 56

Letečtí akrobaté ............................ 58

Dílna ................................................ 60

Čas večeře ..................................... 62

Všichni za jednoho  ......................  63

Zvuková bariéra............................. 65

Noční závody ................................. 66

Šampion .......................................... 68

Na palubu ....................................... 72

Zbytečná dřina............................... 74

Eskadra Pirátů nebes ................... 78

Schopnosti a styl ........................... 80

Veteráni .......................................... 82

V opravně ....................................... 84

Vlajkování ....................................... 85

Hra s čísly ....................................... 86

Stav nouze ...................................... 88

Špičkové letadlo ............................ 89

Ripslinger........................................ 90

Mezi závodníky .............................. 92

Ohňostroj ........................................ 94

Řešení ............................................. 95

Obsah



1

2

3

3

2

© Disney4

Prášek 
SkočdoPole
Vlastnosti: PráškoVací 
letadlo
Prášek je rychlé Práškovací 
letaDlo, které má Velký sen. 
chce se stát světoznámým 
letcem a zúčastnit se 
ZáVodu letem sVětem. 

SkiPPer   
Vlastnosti: 
Vysloužilé Válečné letadlo 
a letecký instruktor
Během služBy
u námořnictva Byl skiPPer 
šPičkoVým letcem a jeDním 
z nejlePších leteckých 
instruktorů. Po Dlouhém 
Přemlouvání se rozhoDne, 
že Práškovi Pomůže sPlnit 
jeho sen, a Pokusí se ho 
naučit vše, co sám umí.

SParky
Vlastnosti: oPraVář
jeho nejDůležitější 
Povinností je doPraVoVat 
skiPPera tam, kam 
PotřeBuje. zároveň Pomáhá 
Dottie s oPravami a Přiváží 
Do její oPravny auta, která 
se Porouchají a zůstanou 
stát na silnicích za městem.

Závod letem světem
je nejobtížnější letecký Závod na Světě!

7 etaP vedoucích kolem Světa Za 80 hodin!
21 nejrychlejších Závodních letadel Z celého Světa!

PouZe 1 Z nich může ZvítěZit!

vítejte ve

vrtulákově
Startujeme!

P o s t a V y



4

5

6

1

5
6

4

© Disney 5

bandaSka tom
Vlastnosti: PráškoVací 
letadlo
BanDaska je Práškův šéf. 
je to věčně naBručený 
DvojPlošník, který ze všeho 
nejraDěji rozDává úkoly 
ostatním. miluje sVoji 
Práci a neDokáže PochoPit, 
Proč Prášek jeho vášeň Pro 
Práškování nesDílí.

chuG
Vlastnosti: tankoVací 
cisterna
chug je tankovací cisterna 
a Práškův nejlePší Přítel. 
sPolečně s oPravářkou 
Dottie vlastní čerPací 
stanici  fill ‘n’ fly. zPočátku 
je chug jediným, kdo 
Práška PodPoruje, a 
Poctivě s ním kažDé 
oDPoleDne trénuje.

dottie
Vlastnosti: oPraVářka
Dottie je vlečný vůz 
a zároveň nejšikoVnější 
oPraVářka z celého 
vrtulákova. je to ona, kDo 
se snaží Práškovi rozumně 
vysvětlit, že je Postaven
k Práškování Polí, nikoliv 
k závoDění.

Pojď se s námi 
seznámit 
s oByvateli 
vrtulákova, 
malého městečka 
ztraceného 
kDesi uProstřeD 
minnesoty.



© Disney6

Kam letíš,
 Prášku?

Dnešní etapa 
vede přímo kolem 

Vrtulákova!

Vrr
rm

 Vr
rrm

Vrůůům

To si nesmíme nechat ujít!

Změnilo se počasí! 
Doufám, že to stihnu domů 

do záčátku závodu!

Jenže cestou zpátky...

Jasně, Chugu! Těším se na 
to celý týden!

A pospěš si! 
Večer dávají v televizi 
letošní Závod Letem 

světem!

Nezapomeň prosím  
na hřebíky a barvu!

Do města! 
Musím pro Bandasku 
zařídit spoustu věcí!

Pro závod 
cokoliv!

Příběh
A

ut
or

: A
le

ss
an

dr
o 

Si
st

i; 
G

ra
fik

a:
 M

as
sim

ili
an

o 
N

ar
ci

so
; K

re
sb

y:
 R

ob
er

to
 D

i S
al

vo
, P

ac
o 

D
es

ia
to

, G
ra

fim
at

ed
; B

ar
vy

: A
nd

y 
Ph

ill
ip

so
n,

 C
ha

rle
s 

E.
 P

ic
ke

ns



© Disney 7

Vítr je příliš silný! 
V tomhle 

nemůžeme letět!

Máš pravdu! 
Vrátíme se zpátky 

na letiště!

To musí být nějaký 
blázen! copak neví,  
že letí přímo do...

Koukej dolů! Zřejmě 
budeme muset nouzově 

přistát!

Téda! Podívej se 
na to malé letadlo 

pod námi!

Ach ne!

Ano, Prášku, jenže
 to jsou...

... letošní účastníci 
závodu!

“…Hurikánu?!”

Navíc támhleta 
letadla nahoře také 

klidně letí dál!

Pche! Žádný trochu 
silnější vítr mi nezabrání 
doletět domů! Musím tu 

dnešní etapu vidět!

Vhů
ůům

 


